
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

----~;;~;~-~o,21 - 00 0 0 5 /MINESUP ~~------------ 1 
portant nomination de respônsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités ; 
Vu le décret nO 2005j342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 

décret nO 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu Je décret n" 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret n" 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de. Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret nO 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé l ; 
Vu le décret n? 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/3'10 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua ; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure 

Annexe de Bambili en deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié 

et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRÊTE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes 
ci-après, dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
CENTRAL ADMINISTRATION 

Service for University Information and Communication 
Technology Centre CIT Centre} 

Head of Service: Mr.Pierre Alain MBEKWA ATEKWANA, Contract Worker, Mie 
12UBa006-A, formerly serving as Head of Service, Media Systems at the Central 
Library, in replacement of Mr Chenwi Peter, called to other duttes.' 

Service of Relations with the Business World 
Head of Service: Mr.ASONGWE Christian, Assistant Lecturer, Mie T-001833, 
formerlyserving in the same Universi in re lace NTAM Eric, called to other 
duties SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

. VISA 

006066 5 JUll 2021 
Page 1 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service de la Scolarité à l'Ecole Normale Supérieure de la même université, en 
remplacement de Monsieur NJANKOUO Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITÉ DE YAOUNDÉ II 

SECRÉARIAT GÉNÉRAL 
Service de la Traduction 

Chef de Service: Monsieur NDJEMBA Henri Guyd Daniel, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Mie 779480-Z, précédemment en service au Ministère des 
Enseignements Secondaires, en remplacement de Monsieur NJAH WALINJOM 
FONMEFON, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIOUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division de la Coopération 

Chef de Division:Madame Lisette Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épse TIAKO 
TIAKO, professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Mie SSS672-E, 
précédemment Secrétaire Général à l'Ecole Supérieure des Sciences et Techniques de 
l'Information et de' la Communication de l'Université de Yaoundé II, en remplacement 
de Madame ZAMBO ABOU'OU Marcelle Nina, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Nationale et Inter-Africaine 
Chef de Service: Monsieur NTANG AM BASSA Rigobert Géraldin, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, Mie 783139-0, précédemment 
Chef de Service de la Maintenance à la Direction des Infrastructures, de la Planification 
et du Developpement. de la même Université, en remplacement de Madame MANANG 
BENDE, née EDDA Técla, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service de la Coopération Extra-Africaine 
Chef de Service: Madame NDJA'A TANEKOU Behly Bertha, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 78988S-U, précédemment en service au 
Ministère des Enseignements Secondaires, en remplacement de Monsieur ETOGO 
ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, appelé à d'autres fonctions. 

Division de la Recherche et du Développement 
Chef de Division:Madame FOHNENG, née NDIKUM Félicitas AFAH, Conseiller 
Principal d'Orientation, Matricule 558 400-X, précédemment Chef de Division de la 
Recherche et du Développement à l'Université de Yaoundé I, en remplacement de 
Monsieur TIOUMAGNENG TAFAM André, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU DEVELOPPEMENT 
Division des Infrastructures, des Equipements et de la Maintenance 

Service de la Maintenance 
Chef de Service: Monsieur MBEYO'O Valery Bertin, Ingénieur des Travaux Industrleh 
Mie 719776-K, précédemment en service au Ministère de l'Agriculture et du Développemer 
Rural, en remplacement de Monsieur NTANG AMBASSA Rigobert Géraldin, appelé à d'autre 
fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
Division des Logements Universitaires 
Intendance des Cités Universitaires 

Intendant Principal:Madame NGAMLI NGOU Mireille Albertine, épouse WAH, 
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Mie S94428-P, précédemment Chef de 
Division des Activites Sportives et Associatives dans la même Direction, poste vacant. 

Division des Activites Sportives et Associatives 
Chef de Division:Monsieur BELLA NSONO Bruno Beau-Paul, Professeur 
d'Education Physique et Sp . " mment en service 

E VICES DU PREMIER MI' ISTRE 
VISA 

Page 48 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



auMinistère des Sports et de l'Education Physique, en remplacement de Madame 
NGAMLI NGOU Mireille Albertine, épouse WAH, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
Division du Budget et des Affaires Financières 

Service du Budget et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur ONANA Simon Pierre, Assistant, Mie V-134097, 
précédemment en service à la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion de la 
même université, en remplacement de Monsieur FOUDA Jean Hervé, appelé à d'autres 
fonctions. 

FACULTÉ DES·SCIENCES ÉCONOMIQUES ET DE GESTION 
Division Administrative et Financière· 

_ Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: MonsieurONANA Vincent Laurent, Maître de Conférences, Mie 
652491, précédemment Chef de Service de la Maintenance et du Matériel à la Faculté 
des Sciences de l'Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur ELOBO 
Georges Alfred, appelé à d'autres fonctions. 

Centre de Recherche en Économie et Gestion (CREGl 
Secrétaire Permanent: Monsieur ESSOMME Innocent, Chargé de Cours, 
MatriculeO-035280, précédemment en service à la Faculté des Sciences Economiques 
et de Gestion de l'Université de Dschang, en remplacement de Monsieur MVELE 
Sigismond Hervey, appelé à d'autres fonctions . 

• 
Centre d'Études et de Recherche en Gestion et Gouvernance de l'Enseignement 

Supérieur (CERGGESl 
Directeur: Monsieur TIOUMAGNENG TAFAM André, Professeur, Mie 680481-J, 
précédemment Chef de Division de la Recherche et du Développement dans la même 
université, en remplacement de Monsieur ATANGANA ONDOA Henri, appelé à d'autres 
fonctions. 
Secrétaire Permanent: Madame MOSKOLAÏ Doumagay Donatienne, Chargé de 
Cours, Mie 730687-T, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur TCHICHOUA Jean, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques: Monsieur MOUICHE Ibrahim, Professeur, Mie 559415-A, 
précédemment Directeur-Adjoint à l'Institut des Beaux-Arts de Foumban, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres 
fonctions. 

Division Administrative et Financière 
Service Financier 

Chef de Service: Madame MBARGA Germaine Georges, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie P-041775, précédemment en service à 
l'Inspection Générale des Services du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Madame AVOULOU Yvonne, appelée à d'autres fonctions. 

Centre d'Etudes en Droit International et Communautaire (CEDICl 
Directeur: Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, Maître de Conférences, Mie 
756551U, précédemment Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des 
Activités Académiques dans le même établissement, en remplacement de 
MadameMACHIKOU NGAMEN . , elée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIEH MINISTRE 
ViSA 

- 006066 5 JUIL 2021 Page 49 sur 50 

PRIME MINIS-rER'S OFFICE 



Centre d'Eudes et de Recherche en Dynamiques Administratives et Politiques 
(CERDAPl 

Secrétariat Permanent 
Secrétaire Permanent: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674534-Z, précédemment Chef de Service de la 
Coopération Extra-Africaine à la Division de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE SUPÉRIEURE DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET 
DE LA COMMUNICATION 

Directeur-Adjoint:Monsieur Jean NTA à BITANG, Maître de· Conférences, Mie 
534885-X, précédemment Chef de Département de Presse Ecrite dans le même 
établissement, en remplacement de Madame NGA MINKALA Alice, épouse MOUKO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Secrétaire Général: Monsieur Alain ASSOMO, Chargé de Cours, Mie 608718- T, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Communication des 
Organisations dans le même établissement, en remplacement de MadameLisette 
Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épouse TIAKO TIAKO, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur Lot PierreDIWOUTA AYISSI, Maître de 
Conférences, Mie 652128-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MO(lsieur BOYOMO ASSALA Laurent Charles, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Département de Presse Ecrite 
Chef de Département: Madame Marie Marcelle MPESSA MOUANGUE, Maître de 
Conférences, Mie 538713-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MonsieurJean NTA à BITANG, appelé à d'autres fonctions. 

Département de la Communication Africaine 
Chef de Département: Monsieur Célestin MESSANGA OBAMA, Maître de 
Conférences, Mie 544472-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur Eugène BOOH BATENG, admis à faire valoir ses droits à 

'la retraite. 

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglai~a~undé, le 0 5 JUIL 2021 

.> 
E NDONGO 

Page 50 sur 50 


